

III ХАЛЫҚАРАЛЫҚ ФАРАБИ ОҚУЛАРЫ

Алматы, Қазақстан, 4-15 сәуір, 2016 жыл

Студенттер мен жас ғалымдардың

«ФАРАБИ ӘЛЕМІ»

атты халықаралық ғылыми конференциясының
МАТЕРИАЛДАРЫ

Алматы, Қазақстан, 11-13 сәуір, 2016 жыл

2-ТОМ



III МЕЖДУНАРОДНЫЕ ФАРАБИЕВСКИЕ ЧТЕНИЯ

Алматы, Казахстан, 4-15 апреля 2016 года

МАТЕРИАЛЫ

международной научной конференции
студентов и молодых ученых

«ФАРАБИ ӘЛЕМІ»

ӘЛ-ФАРАБИ атындағы ҚАЗАҚ ҰЛТТЫҚ УНИВЕРСИТЕТІ
ЗАҢ ФАКУЛЬТЕТІ

КАЗАХСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени АЛЬ-ФАРАБИ
ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ

AL-FARABI KAZAKH NATIONAL UNIVERSITY
FACULTY OF LAW

**III ХАЛЫҚАРАЛЫҚ
ФАРАБИ ОҚУЛАРЫ**

Алматы, Қазақстан, 2016 жыл, 4-15 сәуір

Студенттер мен жас ғалымдардың
«ФАРАБИ ӘЛЕМІ» атты
халықаралық ғылыми конференциясының

МАТЕРИАЛДАРЫ

Алматы, Қазақстан, 2016 жыл, 11-13 сәуір
II ТОМ

**III МЕЖДУНАРОДНЫЕ
ФАРАБИЕВСКИЕ ЧТЕНИЯ**

Алматы, Қазақстан, 4-15 апреля, 2016 г.

МАТЕРИАЛЫ

международной научной конференции
студентов и молодых ученых
«ФАРАБИ ӘЛЕМІ»
Алматы, Қазақстан, 11-13 апреля, 2016 г.
ТОМ- II

**III INTERNATIONAL
FARABI READINGS**

Almaty, Kazakhstan, 4-15 April, 2016

MATERIALS

Of International Scientific Conference
of Students and Young Scientists
«FARABI ALEMI»
Almaty, Kazakhstan, 11-13 April, 2016
Volume II

Алматы
«Қазақ университеті»
2016

Сол себептен, табиғи және техногендік сипаттағы төтенше жағдайлар зардаптарынан алдын алу, ауыртпақ жағдайлардан аман ату және тиімді әрі жедел жою шаралары басқарма қызметінің негізгі бағыттарының бірі болып анықталып отыр.

Осы бағыттағы атқарылып жатқан шаралар Қазақстан Республикасы Үкіметінің «2007-2015 жылдарға арналған төтенше жағдайларды алдын алу, да және жоюды ұнамды ету мемлекеттік бағдарламасы туралы» 2006 жылғы 29 желтоқсандағы №1306 қаулымен жүзеге асыру және облыс әкімінің 2003 жылғы 11 қаржыдағы №608 қаулына сәйкес құрылған төтенше жағдайлардың алдын алу және жою жөніндегі облыстық комиссия жұмысын үйлестіру шеңберінде атқарылууда.

Төтенше жағдайға тап болған адамның одан аман есен шығуы сирек. Кейбіреулер өмірмен мәңгілікке қамтасадан, кейбіреулер ауыр жаракат алады және мергенді, ал кейбіреулері бірінші көргенде білбейтін бірақ ауруы асқынған, тез жабыла қоймайтын дертке шалдығады. Ол адамзаттың психикасы мен сана-сезімінің жармақтануы. Бұл адам неғұнәм қорқынышты жағдайға бағынған өткізе, солғұрлым күрделі бола түседі.

Төтенше жағдайдың алғашқы минутінде адамды сап алуан түрлі үрей билейді.

Үрей – бұл адамдардың биологиялық және әлеуметтік аман-саулығына қауіп төнгенде пайда болатын мәннен, ұаным.

Комексіз жағдайдың симптомна сыртан қарғанда ессіздік ұстама сияқты, жөнне келмейтін агрессия. Адамның бет әлпеті сұстанып, тұрпаты қорқыныш тудыратын кейінге, аяғы ышырауға айналып кететін айқай. Мәңгі, бей-берекет қойды, ары бері жүгіріс, кей кезде қауіпті жаққа қарай жүгіру.

Төтенше жағдайда адамның мінез-құлқына оның жасының да үлкен әсері бар. Тақытқа қарай, балалар мұндай жағдайда әлдеқайда орнықты, себебі олардың мұндай ақпарат жөнінде хабары жоқ, өмірлік тәжірибесі аз және жағдайдың орнун бөлжай алмайды. Ал үлкен адамдарды ереже бойынша, алданып, бақытсыз жағдайдың алдында қорқыныш билейді, себебі ол тек болған жағдайды талдап қана қоймайды, оны есінде сақтап қалады, сонымен қатар оның қалай өрстетінін бөлжайды. Оны өзінің психикасында "ширатады" деп аталады.

Табиғи және техногендік сипаттағы ТЖ саласындағы қорғану шаралары

Табиғи және техногендік сипаттағы ТЖ пайда болған кезде қатер қауіпін, шығындар мен залалды мүмкін болғанына барынша азайту үшін мынадай қорғану шаралары жүзеге асырылуға тиіс:

- сейсмикалық жағынан берік құрылыстар салу және үйлер мен ғимараттардың сейсмикалық беріктігін күшеңту;

- гидротехникалық және инженерлік геологиялық қорғану шаралары;

- қолқ қауіпсіздігін қамтамасыз ету және қолқте ТЖ болғыбау үшін коммуникациялар жүйелерін жетілдіру;

- қауіпті өндірістік объектілердегі қорғану шаралары;

- орттерге (жарылыстарға), шлеттер мен малдың жұқпалы ауруларына, ауыл шаруашылық өсімдіктері мен ормандардың кесе-дермен және зиянкестермен бақымдануына жол бермеу шаралары;

- арнайы уәкілдік берілген органдардың міндетті күші бар нұсқамаларында көделген басқа да шаралар.

Төтенше экологиялық жағдай немесе экологиялық злқала салдарынан зардап шеккен адамдарға келтірілген зиянға негіздемелер менің ойымша:

- төтенше жағдай кенінде яншаланшық көмек көрсету шараларын жасауды үйрету;

- көмек көрсету шараларын жасайтын арнайы органдар құру;

- арнайы пән ретінде енгізу және оны тереңдетіп оқыту;

- қоғамда төтенше жағдайда не істеу ерек екенін психологиялық түрде дайындау;

- эвакуациялық шараларын ұйымдастыру.

Адам шыншыз жағдайлардан қалай шығуға болады сипаттағы төтенше жағдайлар саласындағы міндеттермен түгел таныстыру шараларын жүргізу;

Осы жағдайларды орындайтын болсақ адамдардың қазына ұшырауын азайтуға себеп болады деп ойлаймын!

Рустан Карина, Жаумбаг Айгерім

Ғылыми жетекшісі: Есекеева Айнаш Акимсалиевна

Экологиялық таңбалау (гендік модификациялық өнімдер)

Кез-келген дүкенге немесе сауда орындарына бара қалсаңыз алдыңыздан қолдың жауын алатын, пішіндері бірдей түсте әдемі сырты жылтыраған жеміс жидектерді көресіз, сатып алып жатамыз. Енді сол сатып алған тағамдардың құрамы қандай? Қалай дайындалады? Қайдан келіп жатыр? Оған экологиялық таза өнім белгісін қалай береді? Төме дегенміз не? Мұны біріміз білесек біріміз біле бермесміз.

Қазақстан Республикасының экологиялық кодексіне сәйкес экологиялық таңбалау:

1. Экологиялық таңбалаудың міндеттері:

1) тұтынушыларды қоршаған ортаға қауіпті өнімдерді сатып алудан (пайдаланудан) қорғау;

Уйсінбекова Д., Рысқалиев Д.У	
Елбик шартының басқа да шарттардан айырмашылығы	306
Иванкулова Б., Абайдельдинов Г.М.	
Социальное партнерство	307

СЕКЦИЯ
«ПРАВОВЫЕ ПРОБЛЕМЫ ФОРМИРОВАНИЯ
“ЗЕЛЕНОЙ” ЭКОНОМИКИ В РК»

Уйсінбекова Д., Есекеева А. А	
Табиғи және техногендік сипаттағы тотемне жағдай кезіндегі қызметті жүзеге асырудың құқықтық ерекшеліктері	309
Рустем К., Жаумбат А., Есекеева А.А.	
Экологиялық таңбалату	310
Адилканов Р.Е.	
Правовое обеспечение недропользования в Республике Казахстан	312
Акбердина А.	
Оценка финансового состояния экономики Казахстана	313
Батамбай А., Есекеева А.А.	
«Жерді пайдалану кезіндегі экологиялық талаптар»	316
Бадрашов Л.Э.	
Проблемы правового обеспечения охраны редких исчезающих видов флоры и фауны в Республике Казахстан	318
Калиева Д.М., Есекеева А.А	
Ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерлерді пайдаланудың құқықтық жағдайы	319
Елеусіз С.Д., Есекеева А.А	
Жер салығының экономикалық мәні	320
Қанатова Н.Қ., Есекеева А.А.	
Семей аймағының экологиялық құқықтық жағдайы	322
Ешманова С., Есекеева А.А.	
Ауыл шаруашылығы мақсатындағы жерлердің құқықтық жағдайы	323
Исмаил Ж.Б., Есекеева А.А.	
Қазіргі таңдағы ғаламдық экологиялық мәселелер	325
Күрбанова Г.С., Есекеева А.А.	
Бүгінгі күннің өзекті мәселесі – жер дауы	327
Дулатқызы А., Каримуллаева Қ.А., Есекеева А.А.	
Ортақ үлестік және ортақ пайдаланудағы жер учаскелерінің құқықтық жағдайы	329
Рахметова Т., Есекеева А.А.	
Жер қойнауы және жер қойнауын пайдалану	330
Кошенова Д., Шуланбекова Г.Қ.	
Жер қатынастарын мемлекеттік реттеу органдарының жүйесі	332
Абдулла А.С., Есекеева А.А.	
Жерді халықаралық құқықтық қорғау	333
Қасымалиев С.К., Есекеева А.А.	
Жерді нысаналы мақсатына сай пайдаланбаудың зардабы және бұл мәселені шешу жолдары	334
Қожабаева А.Б., Болатова К.Ш., Есекеева А.А.	
Жер заңдарын бұзғаны үшін жауапкершілік	336
Кельдинова А., Есекеева А.А.	
Экологиялық қауіпсіздікті халықаралық құқықтық қамтамасыз ету мәселелері	337
Кенжебаев Ә., Накишева М.К.	
Экологиялық қауіпсіздікті халықаралық құқықты қамтамасыз ету мәселелері	339
Қазақстан Республикасындағы Ерекше қорғалатын табиғи аумақтардың экологиялық жағдайлары	341
Музапар Д.Ж., Есекеева А.А.	
Жер құқық қатынастарын мемлекеттік реттеуді жетілдіру механизмдері	343
Қосжанова С.С.	
Қазақстан Республикасындағы жер қойнауын кешенді және рационалды пайдаланудың кейбір мәселелерін қарастыру	344
Қабытай А., Есекеева А.А.	
Экологиялық заңдарды бұзған үшін құқықтық жауапкершілік	346
Қырықбай М., Шуланбекова Г.К	